
 
 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

03.09.2020                                                                                                       № 239 - нпа 

 

г. Новосибирск 

 

О внесении изменений в приказ министерства сельского 

хозяйства Новосибирской области от 17.03.2017 № 38-нпа 

 

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области 

от 02.02.2015 № 37-п «О государственной программе Новосибирской области 

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области»  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

Внести в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области 

от 17.03.2017 № 38-нпа «Об утверждении форм заявлений на предоставление 

субсидий и форм справок-расчетов размера субсидий, предоставляемых за счет 

средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником 

финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета» 

(далее - Приказ) следующие изменения: 

1. Пункт 1 после подпункта 28 дополнить подпунктами следующего 

содержания: 

«29) форму справки-расчета размера субсидии, предоставляемой за счет 

средств областного бюджета, в 20__году на возмещение части стоимости 

приобретаемых минеральных удобрений; 

30) форму справки-расчета размера субсидии, предоставляемой за счет 

средств областного бюджета, в 20___году на возмещение части стоимости 

приобретаемых средств защиты растений.» 

2. Дополнить Приказ приложениями № 58, 59 в редакции согласно 

приложениям № 1, 2  к настоящему приказу. 

 

 

 

Министр                                                                Е.М. Лещенко 
 

 

 

 

О.С. Попова 

238 65 12 

consultantplus://offline/ref=BB881CED648E43782CEE97C614F794FE56BE88CB90E2E0A3F5EA1D1C1B4DA43765A0175638407957E3159016DCF8BCFD01REA9F
consultantplus://offline/ref=BB881CED648E43782CEE97C614F794FE56BE88CB90E2E1A9F4EA1D1C1B4DA43765A017562A40215BE1108E10DEEDEAAC47BCF8701F2CCC2C2D2DB427R3A7F


              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу министерства сельского 

хозяйства Новосибирской области  

        от 03.09.2020 № 239 - нпа  

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 58 

к приказу министерства сельского 

хозяйства Новосибирской области 

от 17.03.2017 № 38-нпа 

 

Форма 

Заполняется получателем субсидии.  
Представляется в отдел развития растениеводства, 

семеноводства и технической политики Минсельхоза НСО.  
 

 

СПРАВКА-РАСЧЕТ 

размера субсидии, предоставляемой за счет средств областного бюджета  

в 20___ году на возмещение части стоимости приобретаемых  

минеральных удобрений  
 

______________________________________________________________________ 
              (наименование получателя субсидии, наименование района Новосибирской области) 

ИНН________________________ 
    

 

 

№ 

п/п 

Название (марка) 

минеральных 

удобрений* 

 

Стоимость 

1 тонны 

(без НДС) 

**, рублей 

 

Количество 

приобретенн

ых 

минеральных 

удобрений, 

 (тонн) 

Стоимость 

приобретенных 

минеральных 

удобрений всего 

(без НДС), 

рублей 

гр 5 = гр. 3 x гр. 4 

Установле

нный 

размер 

субсидии, 

%*** 

Сумма 

субсидии, 

рублей,  

гр.7 = гр. 5 x 

гр. 6 

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

 

*   Минеральные удобрения, включенные в Государственный каталог пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к 

применению на территории Российской Федерации. 

** Не более предельного максимального размера стоимости 1 тонны минеральных удобрений, установленного 

приказом Минсельхоза НСО от_______№_______ «Об установлении перечня и предельного максимального 

размера стоимости 1 тонны минеральных удобрений на 2020 год». 

***Размер субсидии при наличии на 1 января текущего года маточного поголовья крупного рогатого скота 

молочного направления продуктивности устанавливается в соответствии с постановлением Правительства 

Новосибирской области от 02.02.2015 № 37-п «О государственной программе Новосибирской области «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в 

Новосибирской области»: 

- от 300 до 499 голов включительно – 30% стоимости приобретаемых минеральных удобрений (без НДС); 

- от 500 до 999 голов включительно – 40% стоимости приобретаемых минеральных удобрений (без НДС); 

- от 1000 голов  – 50% стоимости приобретаемых минеральных удобрений (без НДС). 

 

Наличие на 1 января текущего года маточного поголовья крупного рогатого скота молочного направления 

продуктивности ____________ голов.   



2 

 

 
 

 

 

Руководитель получателя субсидии                              ___________              ______________________ 

             (уполномоченное лицо)                                                 (подпись)                   (расшифровка подписи) 

 

Проверено: 

Специалист отдела развития растениеводства,  

семеноводства и технической политики  

Минсельхоза НСО                                                    _________             ______________________ 

                                                                                                                       (подпись)               (расшифровка подписи) 

 

Проверено: 

Специалист отдела государственной 

поддержки и бюджетного учета 

Минсельхоза НСО                                          _________              ______________________ 

                                                                                                                        (подпись)                (расшифровка подписи) 

 

 
 

_________». 
 



 

 

              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу министерства сельского 

хозяйства Новосибирской области  

         от 03.09.2020 № 239 - нпа  

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 59 

к приказу министерства сельского 

хозяйства Новосибирской области 

от 17.03.2017 № 38-нпа 

 

Форма 

Заполняется получателем субсидии.  
Представляется в отдел развития растениеводства, 

семеноводства и технической политики Минсельхоза НСО.  
 

 

СПРАВКА-РАСЧЕТ 

размера субсидии, предоставляемой за счет средств областного бюджета  

в 20___ году на возмещение части стоимости приобретаемых 

 средств защиты растений 

 

______________________________________________________________________ 
              (наименование получателя субсидии, наименование района Новосибирской области) 

ИНН________________________ 
    

 

 

№ 

п/п 

Название средств 

защиты 

растений* 

 

Количество 

приобретенных 

средств защиты 

растений 

 (кг/л) 

Стоимость 

приобретенных 

средств защиты 

растений 

(без НДС), 

рублей, 

  

Установле

нный 

размер 

субсидии, 

%** 

Сумма субсидии, 

рублей,  

гр. 6 = гр. 4 x гр. 5 

1 2 3 4 5 6 

      

      

 

 * Средства защиты растений, включенные в Государственный каталог пестицидов и агрохимикатов, разрешенных 

к применению на территории Российской Федерации.  

** Размер субсидии при наличии на 1 января текущего года маточного поголовья крупного рогатого скота 

молочного направления продуктивности устанавливается в соответствии с постановлением Правительства 

Новосибирской области от 02.02.2015 № 37-п «О государственной программе Новосибирской области «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в 

Новосибирской области»:  

- от 300 до 499 голов включительно – 10% стоимости приобретаемых средств защиты растений (без НДС); 

- от 500 до 999 голов включительно – 20% стоимости приобретаемых средств защиты растений (без НДС); 

- от 1000 голов  – 30% стоимости приобретаемых средств защиты растений (без НДС). 

 

 
Наличие на 1 января текущего года маточного поголовья крупного рогатого скота молочного направления 

продуктивности ____________ голов.   



2 

 

 

 
 

 

 

Руководитель получателя субсидии                              ___________              ______________________ 

             (уполномоченное лицо)                                                 (подпись)                   (расшифровка подписи) 

 

Проверено: 

Специалист отдела развития растениеводства,  

семеноводства и технической политики  

Минсельхоза НСО                                                    _________             ______________________ 

                                                                                                                       (подпись)               (расшифровка подписи) 

 

Проверено: 

Специалист отдела государственной 

поддержки и бюджетного учета 

Минсельхоза НСО                                          _________              ______________________ 

                                                                                                                        (подпись)                (расшифровка подписи) 

 

 
 

_________». 
 

 

 
 

 

 

 


